

治第559号の2  
令和3年3月8日

各関係団体等の長様

岐阜県林政部長

岐阜県水源地域保全条例施行規則の一部改正について（通知）

日頃は岐阜県の森林・林業行政にご理解、ご協力いただきありがとうございます。  
このことについて、下記のとおり改正しました。

記

- 1 公布日 令和3年3月5日 岐阜県規則第11号
- 2 施行日 令和3年4月1日
- 3 新旧対照表 別紙のとおり
- 4 改正内容 別記第1号様式から別記第7号様式までの規定中「@」を削除する。  
(知事への届出書の押印の廃止)

岐阜県林政部治山課水源林保全係			
係長	川村	担当	木村
〒500-8570 岐阜市藪田南2-1-1			
TEL. 058-272-8496			
FAX. 058-278-2707			
e-mail kimura-hitoshi@pref.gifu.lg.jp			

岐阜県水源地域保全条例施行規則 新旧対照表

新	旧
<p>第1条から第16条まで 略</p>	<p>(趣旨)</p> <p>第1条 この規則は、岐阜県水源地域保全条例（平成25年岐阜県条例第24号。以下「条例」という。）の施行に関し必要な事項を定めるものとする。</p> <p>(使用及び収益を目的とする権利)</p> <p>第2条 条例第2条第2項及び第15条第1項の規則で定める使用及び収益を目的とする権利は、地役権、使用貸借による権利及び質借権とする。</p> <p>(水源地域の指定の公告)</p> <p>第3条 条例第13条第4項（同条例第8項において準用する場合を含む。）の規定による公告は、次に掲げる事項を県が開設するインターネットのホームページに掲載して行うものとする。</p> <p>(1) 水源地域の指定の区域の案</p> <p>(2) 前号に掲げる事項の概観場所</p> <p>(意見書)</p> <p>第4条 条例第13条第5項の意見書には、次に掲げる事項を記載しなければならない。</p> <p>(1) 住所及び氏名（法人にあつては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名）</p> <p>(2) 指定をしようとする区域内の土地の所有権等又は利害関係を有することを明らかにする事項</p> <p>(3) 指定の区域の案についての意見</p> <p>(届出を要する土地売買等の契約)</p> <p>第5条 条例第15条第1項の規則で定める契約は、次に掲げるものとする。</p> <p>(1) 売買</p> <p>(2) 贈与</p> <p>(3) 交換</p> <p>(4) 地上権を設定し、又は移転する契約</p> <p>(5) 地役権を設定する契約</p> <p>(6) 使用貸借による権利を設定し、又は移転する契約</p> <p>(7) 質借権を設定し、又は移転する契約</p> <p>(土地の所有権等の移転等の届出)</p> <p>第6条 条例第15条第1項の規定による届出は、別記第1号様式による土地の所有権等の移転等の届出書によつてしなければならない。</p> <p>2 前項の届出書には、次に掲げる書類を添付しなければならない。</p> <p>(1) 土地売買等の契約に係る土地の位置を示す図面</p> <p>(2) 土地売買等の契約に係る土地の登記事項証明書その他当該土地について所有権等を有することを証する書面の写し</p> <p>3 条例第15条第1項第6号の規則で定める事項は、次に掲げる事項とする。</p> <p>(1) 土地売買等の契約に係る土地の地目及び現況</p> <p>(2) 契約当事者の名称</p> <p>4 条例第15条第2項第1号の規則で定める法人は、次に掲げるものとする。</p> <p>(1) 分収林特別措置法（昭和33年法律第57号）第9条第2号の森林整備法人</p> <p>(2) 独立行政法人</p>

<p>(3) 国立大学法人                  (4) 地方独立行政法人                  (5) 土地開発公社</p> <p>5 条例第15条第2項第3号の規則で定める事業は、次に掲げるものとする。</p> <p>(1) 電気事業法(昭和39年法律第170号)第2条第1項第17号に規定する電気事業者が行う送電線路設置事業(鉄塔、管渠(きよ)並びに開閉所及びこれに類する電気工作物の設置を除く。)及び配電線路設置事業(架空電線、これを支持する柱(以下この号において「電柱」という。)、電柱の支線若しくは支柱又はこれらの附帯設備の設置に限る。)</p> <p>(2) 電気通信事業法(昭和59年法律第86号)第117条第1項の認定を受けた者が行う電気通信設備設置事業(電気通信を行うための架空線路、これを支持する柱(以下この号において「電柱」という。)、電柱若しくは支柱又はこれらの附帯設備の設置に限る。)</p> <p>(届出を要する土地の形質の変更)</p> <p>第7条 条例第16条第1項の規則で定める土地の形質の変更は、土石、樹根若しくは鉱物の採掘、開墾、盛土、切土、土砂の堆積又は建物その他の工作物の新築、改築、増築、移転若しくは撤去とする。</p> <p>(開発行為の届出)</p> <p>第8条 条例第16条第1項の規定による届出は、別記第2号様式による開発行為の届出書によってしなければならない。</p> <p>2 前項の届出書には、次に掲げる書類を添付しなければならない。</p> <p>(1) 開発行為に係る土地の位置を示す図面                  (2) 開発行為に係る土地の登記事項証明書その他当該開発に係る権原を有することを証する書面の写し                  (3) 開発行為に係る土地の現況を撮影した写真                  (4) 開発行為の内容を示す図面</p> <p>3 条例第16条第1項第8号の規則で定める事項は、次に掲げる事項とする。</p> <p>(1) 開発行為に係る土地の現況                  (2) 開発行為者の業種</p> <p>4 条例第16条第2項第5号の規則で定める開発行為は、次に掲げるものとする。</p> <p>(1) 自己の居住の用に供する住宅の建築、改築、増築、移転又は撤去                  (2) 電柱、電話柱、標識、柵、観音設備、消防設備その他これらに類する工作物の新築、改築又は増築                  (3) 家庭用水の取水を目的とする設備(複数の住戸分をまとめて取水するものを除く。)の設置                  (4) 立木の生育を阻害するおそれのないもの</p> <p>5 条例第16条第5項の規定による届出は、次の各号に掲げる区分に応じ、それぞれ当該各号に定める届出書によってしなければならない。</p> <p>(1) 開発行為の休止又は廃止 開発行為の休止(廃止)届出書(別記第3号様式)                  (2) 開発行為の再開 開発行為の再開届出書(別記第4号様式)                  (3) 開発行為の完了 開発行為の完了届出書(別記第5号様式)</p> <p>(変更の届出)</p> <p>第9条 条例第18条第1項又は第2項の規定による届出は、次の各号に掲げる区分に応じ、当該各号に定める届出書によってしなければならない。</p> <p>(1) 条例第15条第1項各号に掲げる事項の変更 土地の所有権等の移転等の変更届出書(別記第六号様式)                  (2) 条例第16条第1項各号に掲げる事項の変更 開発行為の変更届出書(別記第七号様式)</p> <p>(身分証明書)</p> <p>第10条 条例第19条第3項の身分を示す証明書は、別記第8号様式によるものとする。</p> <p>(会長)</p>	<p>第9条 条例第18条第1項又は第2項の規定による届出は、次の各号に掲げる区分に応じ、当該各号に定める届出書によってしなければならない。</p> <p>(1) 条例第15条第1項各号に掲げる事項の変更 土地の所有権等の移転等の変更届出書(別記第六号様式)                  (2) 条例第16条第1項各号に掲げる事項の変更 開発行為の変更届出書(別記第七号様式)</p> <p>(身分証明書)</p> <p>第10条 条例第19条第3項の身分を示す証明書は、別記第8号様式によるものとする。</p> <p>(会長)</p>
---	---

第11条 条例第22条に規定する岐阜県水産地域保全審議会（以下「審議会」という。）に会長を置き、委員のうちから互選する。

- 2 会長は、会務を総理し、審議会を代表する。
- 3 会長に事故があるとき、又は会長が欠けたときは、あらかじめ会長の指名する委員が、その職務を代理する。

(会議)

- 第12条 審議会の会議は、会長が招集する。
- 2 審議会の会議は、委員の過半数が出席しなければ、開くことができない。
- 3 審議会の議事は、出席委員の過半数をもって決し、可否同数のときは、会長の決するところによる。

(専門調査員)

- 第13条 審議会に、専門の事項を調査させるため必要と認めるときは、専門調査員を置くことができる。
- 2 専門調査員は、学識経験を有する者のうちから、知事が委嘱する。
- 3 専門調査員は、当該専門の事項について、審議会の会議に出席し、意見を述べることができる。
- 4 専門調査員は、当該専門の事項に関する調査が終了したときは、解任されるものとする。

(審議会の庶務等)

- 第14条 審議会の庶務は、林政部治山課において処理する。
- 第15条 第11条から前条までに定めるもののほか、審議会の運営に関し必要な事項は、会長が審議会に諮って定める。

(委任)

第16条 この規則に定めるもののほか、この規則の施行に関し必要な事項は、知事が別に定める。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。ただし、第5条から第8条までの規定は、平成25年10月1日から施行する。

附 則 (平成27年4月1日規則第70号)

この規則は、公布の日から施行する。

附 則 (平成28年3月25日規則第15号)

この規則は、平成28年4月1日から施行する。

附 則 (平成29年4月1日規則第47号)

この規則は、公布の日から施行する。

附 則 (平成30年10月26日規則第90号)

この規則は、公布の日から施行する。

附 則 (令和2年10月6日規則第97号)

この規則は、令和2年10月6日規則第97号

この規則は、令和3年1月1日から施行する。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。ただし、第5条から第8条までの規定は、平成25年10月1日から施行する。

附 則 (平成27年4月1日規則第70号)

この規則は、公布の日から施行する。

附 則 (平成28年3月25日規則第15号)

この規則は、平成28年4月1日から施行する。

附 則 (平成29年4月1日規則第47号)

この規則は、公布の日から施行する。

附 則 (平成30年10月26日規則第90号)

この規則は、公布の日から施行する。

附 則 (令和2年10月6日規則第97号)

この規則は、令和2年10月6日規則第97号

この規則は、令和3年1月1日から施行する。

附 則 (令和3年3月5日規則第11号)

この規則は、令和3年4月1日から施行する。

別記第1号様式(第6条関係)

別記第1号様式(第6条関係)

土地の所有権等の移転等の届出書

土地の所有権等の移転等の届出書

年 月 日

年 月 日

岐阜県知事 様

岐阜県知事 様

届出者 住所

届出者 住所

氏名

氏名

〔法人にあっては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名〕

〔法人にあっては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名〕

電話番号

電話番号

土地の所有権等の移転又は設定をする契約を締結したいので、岐阜県水源地域保全条例第15条第1項の規定により、次のとおり届け出ます。

土地の所有権等の移転又は設定をする契約を締結したいので、岐阜県水源地域保全条例第15条第1項の規定により、次のとおり届け出ます。

1 契約当事者に関する事項

1 契約当事者に関する事項

所有権等の移転又は設定をしようとする者	住所	
	氏名	
所有権等の移転又は設定をしようとする者	電話番号	
	業種	<input type="checkbox"/> 不動産業 <input type="checkbox"/> 林業 <input type="checkbox"/> その他 ( )
所有権等の移転又は設定を受けようとする者	住所	
	氏名	
所有権等の移転又は設定を受けようとする者	電話番号	
	業種	<input type="checkbox"/> 不動産業 <input type="checkbox"/> 林業 <input type="checkbox"/> その他 ( )
契約に係る権利の種類及び内容	<input type="checkbox"/> 所有権 <input type="checkbox"/> 地上権 <input type="checkbox"/> 地役権 <input type="checkbox"/> 使用貸借による権利 <input type="checkbox"/> 賃借権の ( <input type="checkbox"/> 設定 <input type="checkbox"/> 移転)	
	契約締結予定年月日 <input type="checkbox"/> 予定あり <input type="checkbox"/> 未定	
		年 月 日

所有権等の移転又は設定をしようとする者	住所	
	氏名	
所有権等の移転又は設定をしようとする者	電話番号	
	業種	<input type="checkbox"/> 不動産業 <input type="checkbox"/> 林業 <input type="checkbox"/> その他 ( )
所有権等の移転又は設定を受けようとする者	住所	
	氏名	
所有権等の移転又は設定を受けようとする者	電話番号	
	業種	<input type="checkbox"/> 不動産業 <input type="checkbox"/> 林業 <input type="checkbox"/> その他 ( )
契約に係る権利の種類及び内容	<input type="checkbox"/> 所有権 <input type="checkbox"/> 地上権 <input type="checkbox"/> 地役権 <input type="checkbox"/> 使用貸借による権利 <input type="checkbox"/> 賃借権の ( <input type="checkbox"/> 設定 <input type="checkbox"/> 移転)	
	契約締結予定年月日 <input type="checkbox"/> 予定あり <input type="checkbox"/> 未定	
		年 月 日

2 土地に関する事項

登記上の土地の所在	登記地目	登記面積
合計	延	m <sup>2</sup>
土地利用の現況		
<input type="checkbox"/> 現在の土地利用と同じ <input type="checkbox"/> 現在の土地利用と異なる ( ) <input type="checkbox"/> 未定		

登記上の土地の所在	登記地目	登記面積
合計	延	m <sup>2</sup>
土地利用の現況		
<input type="checkbox"/> 現在の土地利用と同じ <input type="checkbox"/> 現在の土地利用と異なる ( ) <input type="checkbox"/> 未定		

3 添付書類

- 3 添付書類
  - (1) 土地売買等の契約に係る土地の位置を示す図面 (縮尺5万分の1程度及び5千分の1程度)
  - (2) 土地売買等の契約に係る土地の登記事項証明書その他当該土地について所有権等を有することを証する書面の写し

- 3 添付書類
  - (1) 土地売買等の契約に係る土地の位置を示す図面 (縮尺5万分の1程度及び5千分の1程度)
  - (2) 土地売買等の契約に係る土地の登記事項証明書その他当該土地について所有権等を有することを証する書面の写し

- 注 1 該当する□にレ点を記入すること。
- 2 「氏名」及び「住所」の欄は、法人にあつては、その名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地を記載すること。
- 3 「登記上の土地の所在」の欄は、届出に係る土地について市町村名から記載すること。届出に係る土地が3筆を超えるときは、「外〇筆（別紙記載）」として記載の上、別紙を添付すること。
- 4 「土地利用の現況」の欄は、木竹の生育状況など、主たる現況を具体的に記載すること。
- 5 ( ) 内には、内容を具体的に記載すること。

- 注 1 該当する□にレ点を記入すること。
- 2 「氏名」及び「住所」の欄は、法人にあつては、その名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地を記載すること。
- 3 「登記上の土地の所在」の欄は、届出に係る土地について市町村名から記載すること。届出に係る土地が3筆を超えるときは、「外〇筆（別紙記載）」として記載の上、別紙を添付すること。
- 4 「土地利用の現況」の欄は、木竹の生育状況など、主たる現況を具体的に記載すること。
- 5 ( ) 内には、内容を具体的に記載すること。

別記第2号様式 (第5条関係)

別記第2号様式 (第8条関係)

開発行為の届出書

開発行為の届出書

岐阜県知事 様

岐阜県知事 様

年 月 日

年 月 日

届出者 住所

届出者 住所

氏名

氏名

〔 法人にあっては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名 〕

〔 法人にあっては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名 〕

電話番号

電話番号

開発行為を行いたいので、岐阜県水源地域保全条例第16条第1項の規定により、次のとおり届け出ます。

開発行為を行いたいので、岐阜県水源地域保全条例第16条第1項の規定により、次のとおり届け出ます。

1. 開発に関する事項

1. 開発に関する事項

開発行為者	住所	氏名	電話	業種	住所	氏名	電話	着手予定年月日	完了予定年月日	土地の所在	現況	面積(m <sup>2</sup> )	うち水源地域の面積(m <sup>2</sup> )
	業種	住所	氏名	電話	住所	氏名	電話	年月日	年月日	面積(m <sup>2</sup> )	面積(m <sup>2</sup> )	面積(m <sup>2</sup> )	面積(m <sup>2</sup> )
開発行為に係る土地の所在、現況及び面積	業種	住所	氏名	電話	住所	氏名	電話	年月日	年月日	面積(m <sup>2</sup> )	面積(m <sup>2</sup> )	面積(m <sup>2</sup> )	面積(m <sup>2</sup> )
開発行為の目的	業種	住所	氏名	電話	住所	氏名	電話	年月日	年月日	面積(m <sup>2</sup> )	面積(m <sup>2</sup> )	面積(m <sup>2</sup> )	面積(m <sup>2</sup> )
開発行為に係る権利の種類	業種	住所	氏名	電話	住所	氏名	電話	年月日	年月日	面積(m <sup>2</sup> )	面積(m <sup>2</sup> )	面積(m <sup>2</sup> )	面積(m <sup>2</sup> )
開発行為の種類及び内容	業種	住所	氏名	電話	住所	氏名	電話	年月日	年月日	面積(m <sup>2</sup> )	面積(m <sup>2</sup> )	面積(m <sup>2</sup> )	面積(m <sup>2</sup> )
備考	業種	住所	氏名	電話	住所	氏名	電話	年月日	年月日	面積(m <sup>2</sup> )	面積(m <sup>2</sup> )	面積(m <sup>2</sup> )	面積(m <sup>2</sup> )

開発行為の目的	業種	住所	氏名	電話	住所	氏名	電話	年月日	年月日	面積(m <sup>2</sup> )	面積(m <sup>2</sup> )	面積(m <sup>2</sup> )	面積(m <sup>2</sup> )
開発行為に係る権利の種類	業種	住所	氏名	電話	住所	氏名	電話	年月日	年月日	面積(m <sup>2</sup> )	面積(m <sup>2</sup> )	面積(m <sup>2</sup> )	面積(m <sup>2</sup> )
開発行為の種類及び内容	業種	住所	氏名	電話	住所	氏名	電話	年月日	年月日	面積(m <sup>2</sup> )	面積(m <sup>2</sup> )	面積(m <sup>2</sup> )	面積(m <sup>2</sup> )
備考	業種	住所	氏名	電話	住所	氏名	電話	年月日	年月日	面積(m <sup>2</sup> )	面積(m <sup>2</sup> )	面積(m <sup>2</sup> )	面積(m <sup>2</sup> )

## 2 添付書類

- (1) 開発行為に係る土地の位置を示す図面（縮尺5万分の1程度及び5千分の1程度）
- (2) 開発行為に係る権原を有することを証する書面の写し
- (3) 開発行為に係る土地の現況を撮影した写真（全景及び主な箇所を撮影したもの）
- (4) 開発行為の内容を示す図面（平面図、断面図、構造図など）

- 注 1 該当する口にレ点を記入すること。
- 2 「氏名」及び「住所」の欄は、法人にあっては、その名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地を記載すること。
- 3 「土地の所在」の欄は、届出に係る土地について市町村名から記載すること。届出に係る土地が3筆を超えるときは、「外〇筆（別紙記載）」として記載の上、別紙を添付すること。
- 4 「現況」の欄は、木竹の生育状況など、主たる現況を具体的に記載すること。
- 5 「面積」の欄は、開発行為を行う区域の面積を記載すること。
- 6 「開発行為に係る権原の種類」の欄は、所有権以外の権原にあっては、種別及び内容（期間等）を記載すること。
- 7 ( ) 内には、内容を具体的に記載すること。
- 8 「備考」の欄は、開発行為にかかる関係法令の手続状況などを記載すること。

## 2 添付書類

- (1) 開発行為に係る土地の位置を示す図面（縮尺5万分の1程度及び5千分の1程度）
- (2) 開発行為に係る権原を有することを証する書面の写し
- (3) 開発行為に係る土地の現況を撮影した写真（全景及び主な箇所を撮影したもの）
- (4) 開発行為の内容を示す図面（平面図、断面図、構造図など）

- 注 1 該当する口にレ点を記入すること。
- 2 「氏名」及び「住所」の欄は、法人にあっては、その名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地を記載すること。
- 3 「土地の所在」の欄は、届出に係る土地について市町村名から記載すること。届出に係る土地が3筆を超えるときは、「外〇筆（別紙記載）」として記載の上、別紙を添付すること。
- 4 「現況」の欄は、木竹の生育状況など、主たる現況を具体的に記載すること。
- 5 「面積」の欄は、開発行為を行う区域の面積を記載すること。
- 6 「開発行為に係る権原の種類」の欄は、所有権以外の権原にあっては、種別及び内容（期間等）を記載すること。
- 7 ( ) 内には、内容を具体的に記載すること。
- 8 「備考」の欄は、開発行為にかかる関係法令の手続状況などを記載すること。



別記第3号様式(第8条関係)

別記第3号様式(第8条関係)

開発行為の休止(廃止)届出書

開発行為の休止(廃止)届出書

年 月 日

年 月 日

岐阜県知事 様

岐阜県知事 様

届出者 住所

届出者 住所

氏名

氏名

(法人にあつては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名)

(法人にあつては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名)

電話番号

電話番号

年 月 日付けで届出をした開発行為を休止(廃止)したので、岐阜県水源地域保全条例第16条第5項の規定により、次のとおり届け出ます。

年 月 日付けで届出をした開発行為を休止(廃止)したので、岐阜県水源地域保全条例第16条第5項の規定により、次のとおり届け出ます。

1. 開発に関する事項

1. 開発に関する事項

開発行為者	住所	
	氏名	
	電話番号	
工事を請け負う者	住所	
	氏名	
	電話番号	
開発行為に係る土地の所在		
開発行為の目的		
着手年月日	年 月 日	

開発行為者	住所	
	氏名	
	電話番号	
工事を請け負う者	住所	
	氏名	
	電話番号	
開発行為に係る土地の所在		
開発行為の目的		
着手年月日	年 月 日	

2 休止(廃止)年月日 (休止期間) ( 年 月 日 ~ 年 月 日)

2 休止(廃止)年月日 (休止期間) ( 年 月 日 ~ 年 月 日)

3 休止(廃止)理由

3 休止(廃止)理由

4 休止(廃止)に当たって実施した防災措置

4 休止(廃止)に当たって実施した防災措置

5 完了予定年月日

5 完了予定年月日

6 添付書類 工事現況写真及び出来高図面(廃止時のみ)

6 添付書類 工事現況写真及び出来高図面(廃止時のみ)

別記第4号様式(第8条四係)

別記第4号様式(第8条四係)

開発行為の再開届出書

開発行為の再開届出書

年 月 日

年 月 日

岐阜県知事 様

岐阜県知事 様

届出者 住所

届出者 住所

氏名

氏名

〔法人にあつては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名〕

〔法人にあつては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名〕

電話番号

電話番号

年 月 日付けで休止の届出をした開発行為を再開したので、岐阜県水源地域保全条例第16条第5項の規定により、次のとおり届け出ます。

年 月 日付けで休止の届出をした開発行為を再開したので、岐阜県水源地域保全条例第16条第5項の規定により、次のとおり届け出ます。

開発に関する事項

開発に関する事項

開発行為者	住所	
	氏名	
工事を請け負う者	住所	
	氏名	
開発行為に係る土地の所在	住所	
	氏名	
開発行為の目的		
再開年月日	年 月 日	
完了予定年月日	年 月 日	

開発行為者	住所	
	氏名	
工事を請け負う者	住所	
	氏名	
開発行為に係る土地の所在	住所	
	氏名	
開発行為の目的		
再開年月日	年 月 日	
完了予定年月日	年 月 日	

別記第5号様式(第8条関係)

開発行為の完了届出書

年 月 日

岐阜県知事 様

届出者 住所

氏名  
〔 法人にあつては、主たる事務所の  
所在地、名称及び代表者の氏名  
⑤  
〕  
電話番号

年 月 日付けで届出をした開発行為を完了したので、岐阜県水源地域保全  
条例第16条第5項の規定により、次のとおり届け出ます。

1 開発に関する事項

開発行為者	住所	
	氏名	
	電話	
工事を請け負う者	住所	
	氏名	
	電話	
開発行為に係る土地の所在		
開発行為の目的		
完了年月日	年 月 日	

2 添付書類 工事完成写真及び出来高図面

別記第5号様式(第8条関係)

開発行為の完了届出書

年 月 日

岐阜県知事 様

届出者 住所

氏名  
〔 法人にあつては、主たる事務所の  
所在地、名称及び代表者の氏名  
⑤  
〕  
電話番号

年 月 日付けで届出をした開発行為を完了したので、岐阜県水源地域保全  
条例第16条第5項の規定により、次のとおり届け出ます。

1 開発に関する事項

開発行為者	住所	
	氏名	
	電話	
工事を請け負う者	住所	
	氏名	
	電話	
開発行為に係る土地の所在		
開発行為の目的		
完了年月日	年 月 日	

2 添付書類 工事完成写真及び出来高図面

別記第6号様式(第9条関係)

土地の所有権等の移転等の変更届出書

岐阜県知事 様 届出者 住所 氏名 (法人にあっては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名) 電話番号

年 月 日

年 月 日 付けで届出をした土地の所有権等の移転等の届出書の記載事項の変更について、岐阜県水源地確保条例第18条第1項(第2項)の規定により、次のとおり届け出ます。

1 変更事項 □契約当事者に関する事項

Table with 3 columns: 変更項目, 変更前, 変更後. Rows include: 所有権等の移転又は設定を受けようとする者, 契約に係る権利の種類及び内容, 契約締結予定年月日.

□土地に関する事項

Table with 3 columns: 登記上の土地の所在, 登記地目, 登記面積. Rows include: 変更前, 合計, 登記上の土地の所在, 変更後, 合計, 所有権等の移転又は設定の後における土地の利用目的.

2 変更年月日 年 月 日

3 添付書類

(1) 土地売買等の契約に係る土地の位置を示す図面(縮尺5万分の1程度及び5千分の1程度)

別記第6号様式(第9条関係)

土地の所有権等の移転等の変更届出書

岐阜県知事 様 届出者 住所 氏名 (法人にあっては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名) 電話番号

年 月 日

年 月 日 付けで届出をした土地の所有権等の移転等の届出書の記載事項の変更について、岐阜県水源地確保条例第18条第1項(第2項)の規定により、次のとおり届け出ます。

1 変更事項 □契約当事者に関する事項

Table with 3 columns: 変更項目, 変更前, 変更後. Rows include: 所有権等の移転又は設定を受けようとする者, 契約に係る権利の種類及び内容, 契約締結予定年月日.

□土地に関する事項

Table with 3 columns: 登記上の土地の所在, 登記地目, 登記面積. Rows include: 変更前, 合計, 登記上の土地の所在, 変更後, 合計, 所有権等の移転又は設定の後における土地の利用目的.

2 変更年月日 年 月 日

3 添付書類

(1) 土地売買等の契約に係る土地の位置を示す図面(縮尺5万分の1程度及び5千分の1程度)

(2) 土地売買等の契約に係る土地の登記事項証明書その他当該土地について所有権等を有することを証する書面の写し

- 注 1 該当する口にレ点を記入すること。
- 2 「氏名」及び「住所」の欄は、法人にあつては、その名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地を記載すること。
- 3 「登記上の土地の所在」の欄は、届出に係る土地について市町村名から記載すること。届出に係る土地が3筆を超えるときは、「外〇筆（別紙記載）」として記載の上、別紙を添付すること。
- 4 添付書類については、土地の所有権等の移転等の届出書に添付された内容から変更がないものは、改めて添付する必要はありません。

(2) 土地売買等の契約に係る土地の登記事項証明書その他当該土地について所有権等を有することを証する書面の写し

- 注 1 該当する口にレ点を記入すること。
- 2 「氏名」及び「住所」の欄は、法人にあつては、その名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地を記載すること。
- 3 「登記上の土地の所在」の欄は、届出に係る土地について市町村名から記載すること。届出に係る土地が3筆を超えるときは、「外〇筆（別紙記載）」として記載の上、別紙を添付すること。
- 4 添付書類については、土地の所有権等の移転等の届出書に添付された内容から変更がないものは、改めて添付する必要はありません。

別記第7号様式(第9条関係)

開発行為の変更届出書

岐阜県知事 様

年 月 日

届出者 住所 氏名

(法人にあっては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名) 電話番号

年 月 日付けで届出をした開発行為の届出書の記載事項の変更について、岐阜県水源地域保全条例第18条第1項(第2項)の規定により、次のとおり届け出ます。

1 変更事項

開発に関する事項

変更項目	変更前	変更後
<input type="checkbox"/> 開発行為者	<input type="checkbox"/> 住所 <input type="checkbox"/> 氏名 <input type="checkbox"/> 電話 <input type="checkbox"/> 業種	
<input type="checkbox"/> 工事を請け負う者	<input type="checkbox"/> 住所 <input type="checkbox"/> 氏名 <input type="checkbox"/> 電話	
<input type="checkbox"/> 着手予定年月日		
<input type="checkbox"/> 完了予定年月日		
<input type="checkbox"/> 開発行為の目的		
<input type="checkbox"/> 開発行為に係る種類の類別		
<input type="checkbox"/> 開発行為の種別及び内容		
<input type="checkbox"/> 土地の形質の変更		
<input type="checkbox"/> 取水設備の設置		
備考		

土地に関する事項

開発行為に係る土地の所在	現況	面積(m <sup>2</sup> )	うち水源地域の面積(m <sup>2</sup> )
変更前			
合計	筆		
開発行為に係る土地の所在	現況	面積(m <sup>2</sup> )	うち水源地域の面積(m <sup>2</sup> )
変更後			
合計	筆		

2 変更年月日 年 月 日

別記第7号様式(第9条関係)

開発行為の変更届出書

岐阜県知事 様

年 月 日

届出者 住所 氏名

(法人にあっては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名) 電話番号

年 月 日付けで届出をした開発行為の届出書の記載事項の変更について、岐阜県水源地域保全条例第18条第1項(第2項)の規定により、次のとおり届け出ます。

1 変更事項

開発に関する事項

変更項目	変更前	変更後
<input type="checkbox"/> 開発行為者	<input type="checkbox"/> 住所 <input type="checkbox"/> 氏名 <input type="checkbox"/> 電話 <input type="checkbox"/> 業種	
<input type="checkbox"/> 工事を請け負う者	<input type="checkbox"/> 住所 <input type="checkbox"/> 氏名 <input type="checkbox"/> 電話	
<input type="checkbox"/> 着手予定年月日		
<input type="checkbox"/> 完了予定年月日		
<input type="checkbox"/> 開発行為の目的		
<input type="checkbox"/> 開発行為に係る種類の類別		
<input type="checkbox"/> 開発行為の種別及び内容		
<input type="checkbox"/> 土地の形質の変更		
<input type="checkbox"/> 取水設備の設置		
備考		

土地に関する事項

開発行為に係る土地の所在	現況	面積(m <sup>2</sup> )	うち水源地域の面積(m <sup>2</sup> )
変更前			
合計	筆		
開発行為に係る土地の所在	現況	面積(m <sup>2</sup> )	うち水源地域の面積(m <sup>2</sup> )
変更後			
合計	筆		

2 変更年月日 年 月 日

## 3 添付書類

当初届け出た際に添付した次の書類のうち、変更事項（変更内容）に関するものについて変更後の内容が分かるように明示したもの

- (1) 開発行為に係る土地の位置を示す図面（縮尺5万分の1程度及び5千分の1程度）
- (2) 開発行為に係る権原を有することを証する書面の写し
- (3) 工事現況写真（開発行為に係る土地の全景及び主な箇所を撮影したもの）
- (4) 開発行為の内容を示す図面（平面図、断面図、構造図など）

- 注 1 該当する□にレ点を記入すること。
- 2 「氏名」及び「住所」の欄は、法人にあっては、その名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地を記載すること。
- 3 「開発行為に係る権原の種類」の欄は、所有権以外の権原にあっては、種別及び内容（期間等）を記載すること。
- 4 「備考」の欄は、開発行為に係る関係法令の現状などを記載すること。
- 5 「開発行為に係る土地の所在」の欄は、届出に係る土地について市町村名から記載すること。届出に係る土地が3筆を超えるときは、「外〇筆（別紙記載）」として記載の上、別紙を添付すること。
- 6 「現況」の欄は、木竹の生育状況など、主たる現況を具体的に記載すること。
- 7 「面積」の欄は、開発行為を行う区域の面積を記載すること。

## 3 添付書類

当初届け出た際に添付した次の書類のうち、変更事項（変更内容）に関するものについて変更後の内容が分かるように明示したもの

- (1) 開発行為に係る土地の位置を示す図面（縮尺5万分の1程度及び5千分の1程度）
- (2) 開発行為に係る権原を有することを証する書面の写し
- (3) 工事現況写真（開発行為に係る土地の全景及び主な箇所を撮影したもの）
- (4) 開発行為の内容を示す図面（平面図、断面図、構造図など）

- 注 1 該当する□にレ点を記入すること。
- 2 「氏名」及び「住所」の欄は、法人にあっては、その名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地を記載すること。
- 3 「開発行為に係る権原の種類」の欄は、所有権以外の権原にあっては、種別及び内容（期間等）を記載すること。
- 4 「備考」の欄は、開発行為に係る関係法令の現状などを記載すること。
- 5 「開発行為に係る土地の所在」の欄は、届出に係る土地について市町村名から記載すること。届出に係る土地が3筆を超えるときは、「外〇筆（別紙記載）」として記載の上、別紙を添付すること。
- 6 「現況」の欄は、木竹の生育状況など、主たる現況を具体的に記載すること。
- 7 「面積」の欄は、開発行為を行う区域の面積を記載すること。

別記第8号様式 (第10条関係) 略

別記第8号様式 (第10条関係)

(表 面)

8.5センチメートル

5.5センチメートル

岐阜県水源地域保全条例第19条  
第3項の規定による身分証明書

写真

所属・職名  
氏 名  
有効期限

岐阜県知事

上記の者は、岐阜県水源地域保全条例第19条第2項の規定による  
立入調査をする職員であることを証明する。

(裏 面)

岐阜県水源地域保全条例 (抜粋)

(報告の徴収等)

- 第19条 知事等は、この条例の施行に必要な限度において、土地所有者等又は開発行為者に対し、必要な報告又は資料の提出を求めすることができる。
- 2 知事は、この条例の施行に必要な限度において、その職員に、水源地域内の土地に立ち入り、当該土地の利用が水源地域の機能の維持に及ぼす影響を調査させ、又は関係者に質問させることができる。
- 3 前項の規定により立入調査等をする職員は、その身分を示す証明書を携帯し、請求があったときは、関係者に提示しなければならない。
- 4 第2項の規定による立入調査等の権限は、犯罪捜査のために認められたものと解釈してはならない。